
  Dorostenecká liga, 2.kolo, 1.6.2013-Brno 
 

Trenéři: Štefánik, Borbély,  

Auta: Štefánik, Borbély, Sieber 

Družstvo 1.JC Baník Ostrava nastoupilo v sestavě: 

 

50 kg   Mičan Ondřej, Tluček Patrik 

55 kg   Vilímek Patrik 

60 kg   Lukáš Dominik, Sieber Adam 

66 kg   Selecký Lukáš, Tempír Petr, Pátek Jan 

73 kg   Večeřa Jakub  

81 kg   Reineke Nicolas, Raška Michael 

90 kg   Skyba Libor 

+ 90 kg  Král jakub 

 

2.kolo dorostenecké ligy proběhlo 1.6. v Brně a pro nás to znamenalo nelehký úkol podržet si 

minimálně druhou příčku, které by byla relativně příznivá pro podzimní finálovou část. Bohužel se tak 

nestalo, ale začněme popořádku. Sestava byla relativně stejná, bohužel Michal Václavík opět nemohl 

jet vinou zranění. Problém nastal u Patrika Vilímka. Ačkoliv jsem všechny upozorňoval, aby si 

zkontrolovali průkazy, prohlídky atd., Patrik měl propadlou prohlídku. Část viny padá i na mne, že 

jsem si nezkontroloval průkazy při odjezdu, ale stalo se a už to nevrátíme. Patrika to očividně mrzelo a 

věřím, že příště si dá pozor. Tady musím vyzdvihnout Ondru Mičana, který shazoval do 50kg, ale 

musel jít i pár zápasu v 55. A s tou situací se vyrovnal perfektně.  

 

Hodnocení jednotlivých zápasů družstva. 

 

1.JCBO - Judo Sadová Čáslav  5:3, 50:25 

 

Čáslav je papírově slabší soupeř, ale i tak to byl boj, kluci se rozeprali na mnohem náročnějšího 

soupeře. V tomto zápase jsem nepoznával Petra Tempíra, který na prvním kole předváděl perfektní 

výkon, ale tady to prostě nebylo ono.  

 

VÁHA 1.JCBO SKÓRE P.B. Judo Sadová Čáslav   

50 Tluček 0:1 0:10 Svitek 

55 Mičan 0:1 0:10 Škovrička 

60 Sieber 1:0 10:0 Houdek 

66 Tempír 0:1 0:5 Pikora 

73 Selecký 1:0 10:0 Matějka 

81 Raška 1:0 10:0 -------------- 

90 Skyba 1:0 10:0 Rackovský 

+90 Král 1:0 10:0 -------------- 

5:3 50:25 

 

1.JCBO - Železo Hranice 4:4, 41:40 

 

Stejně jako v prvním kole i to byl nejtěžší a nejemotivnější zápas kola. Skóre se přelévalo ze strany na 

stranu a rozhodnout měl zápas nejtěžších vah. Kuba Král šel se Svačinou, prohrával na yuko, poté 

hodil na wazari a měl 20sekund do konce. V klidu si mohl dovolit dostat tři tresty, ale takticky to 

vůbec nezvládl a po svém nástupu byl kontrován. Tímto ale neskončilo. Stav 4:4, 40:40 nás 

překvapivě podle nových pravidel poslal do pomyslné náhlé smrti. Znova nastoupila obě družstva 

systémem každý zápas Golden score. Kluci se s touto situací vyrovnali skvěle. Selda opět porazil 

Trojnara. Čekali jsme že to opět skončí plichtou. V tomto případě by hlavní rozhodčí vylosoval jednu 

váhovou kategorii. Tento zápas by pak rozhodl o vítězství či prohře celého družstva a to by byla 



loterie. Ale Nikolas Reineke si poradil se Švestkou, který ho před tím porazil a takticky zvítězil na 

šido. Když opět zvítězil Skyba, Král už nemusel nastupovat, bylo hotovo. 

 

VÁHA 1.JCBO SKÓRE P.B. Železo Hranice 

50 Tluček 1:0 10:0 -------------- 

55 Mičan 0:1 0:10 Beran 

60 Lukáš 1:0 10:0 Vydra 

66 Selecký 1:0 10:0 Trojnar 

73 Pátek 0:1 0:10 Pírko 

81 Reineke 0:1 0:10 Švestka 

90 Skyba 1:0 10:0 Hanák 

+90 Král 0:1 0:10 Svačina 

4:4 40:40 

Opakovaný zápas 

VÁHA 1.JCBO SKÓRE P.B. Železo Hranice 

50 Tluček 1:0  -------------- 

55 Mičan 0:1  Beran 

60 Lukáš 1:0  Vydra 

66 Selecký 1:0  Trojnar 

73 Pátek 0:1  Pírko 

81 Reineke 1:0  Švestka 

90 Skyba 1:0  Hanák 

+90 Král   Svačina 

4:4 41:40 

 

1.JCBO - SKP Judo Nový Bydžov  2:6, 20:60 

 

Nemůžeme se vymlouvat na únavu z předešlého náročného a emotivního utkání, ale zápas s 

Bydžovem jsme prostě nezvládli. Tento klub má ve svých řadách opravdu šikovné závodníky a dneska 

to předvedli v plné míře - 2.kolo zaslouženě vyhráli a ve finálové skupině to bude těžký soupeř.  

 

VÁHA 1.JCBO SKÓRE P.B. SKP Judo Nový Bydžov   

50 Tluček 0:1 0:10 Gregar 

55 ----------- 0:1 0:10 Motyovski 

60 Lukáš 0:1 0:10 Černý 

66 Selecký 1:0 10:0 Typl 

73 Tempír 0:1 0:10 Švec 

81 Reineke 0:1 0:10 Gorog 

90 Skyba 1:0 10:0 ----------- 

+90 Král 0:1 0:10 Valenta 

2:6 20:60 

 

 

1.JCBO - SK KP Brno 5:3, 50:30 

 

Tým z Brna býval vždy kvalitní, i když v letošním ročníku nepatří mezi favority. V tomto utkání 

musím pokárat jindy skvělého Seldu, který očividně podcenil soupeře a ulítl si na krásnou uči matu. 

Závodník jeho kvalit by si tohle neměl dovolit a doufám, že se tak již nestane.   

Mohla se opakovat situace jako s Hranicemi-opakovaný zápas, ale Michal Raška si vychutnal své 

první vítězství v DL a pak už jen výsledek pojistil Libor Skyba.  

 

 

 

 



VÁHA 1.JCBO SKÓRE P.B. SKKP Brno 

50 Mičan 1:0 10:0 Janiš 

55 ----------- 0:1 0:10 Mahr 

60 Sieber 0:1 0:10 Kovář 

66 Lukáš 1:0 10:0 Mátl 

73 Selecký 0:1 0:10 Vašina 

81 Raška 1:0 10:0 Holčápek 

90 Skyba 1:0 10:0 Kutal 

+90 Král 1:0 10:0 ----------- 

5:3 50:30 

 

1.JCBO-JK Olomouc 6:2, 60:15 

 

V posledním utkání jsem zaslouženě porazili JK Olomouc. Chtěl jsem aby nastoupili všichni 

závodníci a to se mi podařilo, takže se popral i Kuba Večeřa a i on poznal chuť prvního vítězství v DL. 

 

VÁHA 1.JCBO SKÓRE P.B. JK Olomouc 

50 Tluček 1:0 10:0 ----------- 

55 ----------- 0:1 0:10 Kroupa 

60 Sieber 0:1 0:10 Žůrek 

66 Pátek 1:0 10:0 Riesenauer 

73 Večeřa 1:0 10:0 Eliáš 

81 Raška 1:0 10:0 ----------- 

90 Skyba 1:0 10:0 ----------- 

+90 Král 1:0 10:0 Hyvnar 

5:3 50:30 

 

Jak jsem psal v úvodu nepodařilo se nám udržet druhou příčku po dvou kolech. Situace se tak 

zamotala, že stejně jako my, mělo 16 bodů i Bydžov a Hranice. Ačkoliv jsme v každém kole skončili 

druzí, součtem obou kol jsme díky horšímu skóre obsadili celkově třetí místo a s jedním bonifikačním 

bodem postupujeme do finálových kol. S výkonem jsem však spokojen a věřím, že nás to nakopne do 

další práce, aby jsme se v podzimní části pokusili o ten náš "tajný cíl", tedy získat potřetí v řadě titul. I 

přes drobné nedostatky jako například taktika vedení závěru zápasu, podcenění soupeře, malá 

sebedůvěra, si myslím, že tento tým na to má.  Chci na závěr poděkovat panu Sieberovi, manželům 

Královým za dokumentaci a Arpádovi za přínosné poznámky. Také všem trenérům členů týmu za 

jejich práci, moc si ji vážíme:-). 

Hodnocení jednotlivých závodníků: 

Váha Jméno  V P B Poznámka 

50 Tluček Patrik 3 1 6 TJ Ostrava-Patrikova výhoda je váha, doufám, že bude i na podzim :-) 

50 Mičan Ondřej 1 4 2 TJ Ostrava-šikovný a nadějný závodník 

55 Vilímek Patrik 0 0 0 Doufám, že už si to bude pamatovat 

60 Lukáš Dominik 3 1 4 Dominik přes problémy s ramenem podal dobrý výkon,škoda prohry s Černým 

60 Sieber Adam 2 1 4 Slezan Opava - skvělý postoj, slabší zem, ale bojovník 

66 Selecký Lukáš 4 1 8 Super výkon, hlavně s Trojnarem, ale jedno zaváhání-snad se ponaučí 

66 Tempír Petr 0 3 0 Oproti minulému kolu to nebyl ten Tempoš 

66 Pátek Jan 1 2 2 I přes prohry s Peřím to nebylo špatné 

73 Večeřa Jakub 1 0 2 První vítězství v DL po parádním výkonu 

81 Raška Michael 3 0 6 Stejně jako Jakub, pak dva zápasy bez  boje. Oba příslib do budoucna 

81 Reineke Nicolas 1 2 4 Slezan Opava - Dneska to nebylo ono, ale důležitá výhra nad Švestkou 

90 Skyba Libor 6 0 12 TJ Ostrava- velmi důležitý článek 

+90 Král Jakub 2 3 4 Ještě nevyužívá svůj potenciál, ale to změníme:-) 

 

Zpracoval: Štefánik Jan 



 


